
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXII– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 070/2023, modalidade Pregão Eletrônico n.º 23/2023, cujo objeto é o Registro 

de Preços para aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde, a RETIFICAÇÃO do Modo de Disputa. A Sessão fica reagendada para o 

dia 01/09/2023 às 09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 18/08/2023 – Otoniel 

Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 081/2023, modalidade Pregão Eletrônico n.º 26/2023, cujo objeto é o Registro 

de Preços para futura e eventual locação de veículos e máquinas para as Secretarias do Município de 

Taquaraçu de Minas, a RETIFICAÇÃO do Modo de Disputa e inclusão de itens no Edital e Termo de 

Referência. A Sessão fica reagendada para o dia 31/08/2023 às 09:00h. Informações complementares 

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > 

Taquaraçu de Minas/MG, 18/08/2023 – Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 59/2021 

 

 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

CONTRATADO: A J MOREIRA NETO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ: 27.074.245/0001-10 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2021. 

 
OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 59/2021, cujo objeto 
é Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos, assessoria e consultoria 
na elaboração, execução e fiscalização de projetos, pareceres, estudos, planejamentos e gestão de 
recursos municipais, estaduais e com a união de forma continuada. 
 
VIGÊNCIA: 20/08/2023 à 19/08/2024. 
 
 DATA DE ASSINATURA: 18/08/2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Décima do Contrato 

Ana Paula da Silva Braga-Presidente da Comissão 

 


		2023-08-18T16:53:38-0300
	MARCILIO BEZERRA DA CRUZ:69663955600




